dos Servidores Municipais de 
Buriticupu/MA— IPSEMB 

Mês 12 R$750,00 R$9.000,00 

02 

Implementação do sistema, 
incluindo a capacitação dos 
servidores para utilização das 
funcionalidades 

Serviço 01 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 

A contratação deverá contemplar, no mínimo: 

• Cessão de direito de uso de sistema informatizado de protocolo eletrônico, com acesso 
via web, garantindo disponibilidade, segurança e confidencialidade das informações; 

• Instalação, configuração e customização do sistema, conforme as necessidades e

[...]

prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam 

no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA — SUBCONTRATAÇÃO 

4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

5.1 O valor global da contratação é de R$ 12.000,00 (doze mil reais) 

5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e